

**ESTADO DE RESULTADOS**

01/01/2022 a 31/12/2022

**INGRESOS DE EXPLOTACIÓN**

4101001 - Ingresos por Venta	77.773.721
4101002 - Otros Ingresos de Explotación	8.393.451

<b>TOTAL INGRESOS DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>86.167.172</b>
--------------------------------------	-------------------

**GASTOS DE EXPLOTACIÓN**

3101001 - Costo Venta Productos Terminados	
--	--

<b>TOTAL GASTOS DE EXPLOTACIÓN</b>	
------------------------------------	--

**MARGEN DE EXPLOTACIÓN****GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y VENTAS**

3202001 - Asesoría Legal	-150.000
3202005 - Servicios Contables	-945.848
3202006 - Publicidad y Propaganda	-478.383
3202007 - Aseo Oficina	-256.229
3202009 - Artículos de Escritorio	-1.123.243
3202010 - Gastos Imprenta	-222.438
3202011 - Gastos de traslados Ventas	-242.338
3202013 - Gastos Notariales	-24.000
3202014 - Gastos Bancarios	-333.093
3202015 - Autopistas	-689.806
3202016 - Servicio de Seguridad	-90.235
3202018 - Insumos Computacionales	-331.628
3202020 - Garantías para Licitaciones	-1.570.612
3202026 - Fletes Externos	-31.200
3202031 - Gastos Eventos	-7.199
3202035 - Materiales para Produccion	-1.179.028
3202036 - Servicios Correspondencia	-97.757
3202037 - Transporte y Almacenamiento	-1.185.904
3202040 - Propiedad Intelectual	-712.457
3202041 - Garantías de Proyectos	-6.871.243
3202042 - Asesoría de Proyectos	
3202043 - Comisiones GETNET	-114.498

<b>TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y VENTAS</b>	
--	--

<b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>59.400.234</b>
---------------------------------	-------------------

**INGRESOS DE FUERA DE LA EXPLOTACIÓN**

4201003 - Ajuste por Redondeo	108
-------------------------------	-----

<b>TOTAL INGRESOS DE FUERA DE LA EXPLOTACIÓN</b>	<b>108</b>
--	------------

**GASTOS DE FUERA DE LA EXPLOTACIÓN**

3401004 - Otros Intereses	-18.235
---------------------------	---------

<b>TOTAL GASTOS DE FUERA DE LA EXPLOTACIÓN</b>	<b>-18.235</b>
--	----------------

<b>RESULTADO FUERA DE LA EXPLOTACIÓN</b>	<b>-18.127</b>
--	----------------

**OTROS GASTOS NO CLASIFICADOS**

3201003 - Colación	-129.502
3201005 - Comisiones por Ventas	
3203001 - Telefonía Nacional	-230.558
3204001 - Combustible	-1.258.533
3204005 - Peajes	-18.900
3204006 - Estacionamiento	-2.250
3204008 - Mantenición y Reparación	-625.612
3205002 - Peajes y Propinas	-14.991
3205005 - Pasajes	-196.226
3205006 - Arriendo Vehículos	-53.900
3501001 - Corrección Monetaria	347.464

**ESTADO DE RESULTADOS**

01/01/2022 a 31/12/2022

TOTAL OTROS GASTOS NO CLASIFICADOS	-12.652.797
RESULTADO ANTES DE DEPRECIACIONES, INTERESES E IMPUESTOS	46.729.310
RESULTADO ANTES DE INTERESES E IMPUESTOS	46.729.310
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	46.729.310
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO	46.729.310